
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 183 – Reg. Sett. N. 111
del  12-07-2022

 
OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA - IMPEGNO DI
SPESA AGOSTO - DICEMBRE 2022 - DITTA ECOGREEN S.R.L.
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

premesso

che con avviso pubblico emanato in data 24/02/2020, il comune id Miranda ha invitato tutti
gli operatori economici, in possesso dei requisiti di legge richiesti, per l'affidamento del
servizio di raccolta dei rifiuti porta a porta;

che tale servizio, in particolare, è finalizzato al trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi
urbani - assimilati - differenziata - raccolta porta;

dato atto che a seguito della emanazione del predetto avviso pubblico hanno manifestato
interesse le ditte:

- ECOGREEN s.r.l. con sede in Campobasso alla Via Duca D'Aosta n. 63;

dato atto che con determina n. 69 del 15//09/2020 è risultata affidataria la ditta
ECOGREEN s.r.l. ha offerto un importo di contratto pari ad euro 3.648,85 sull'importo posto
a base d'asta di euro 3.700,00 oltre IVA come per legge se dovuta;

 

considerato che l’amministrazione comunale intende estendere il servizio di raccolta porta
a porta nelle contrade Usciano e Citerna per il numero di utenze domestiche ivi presenti;

 

dato atto che è stato richiesto alla Ecogreen s.r.l. un preventivo per l’estensione del
servizio stesso;

 

visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta al Comune;

considerato che è necessario procedere con un nuovo affidamento (periodo agosto –
dicembre 2022), per il quale è possibile, ricorrere all'affidamento diretto secondo il codice
dei contratti pubblici;

ravvisata l'urgenza al fine di garantire la continuità del servizio;

atteso che il precedente affidamento è avvenuto a seguito di avviso pubblico;

 

acquisito il CIG: Z1C3722035;

acquisito il parere dall'ufficio ragioneria in merito alla regolarità contabile e alla copertura
finanziaria della spesa;

visto il codice dei contratti pubblici;



ritenuta l'urgenza e di dover provvedere in merito;

 

DETERMINA

 

la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;

 

di impegnare a favore della ditta ECOGREEN s.r.l. la somma di euro 24.468,70 compresa
IVA;

di stabilire che l'importo mensile da fatturare è di euro 4.893,74 compreso IVA;

di stabilire che le fatture dovranno essere presentate come segue:

 

mese di agosto 2022 per euro 4.893,74 compreso IVA;

mese di settembre 2022 per euro 4.893,74 compreso IVA; mese di ottobre 2022 per euro 4.893,74 com
preso IVA; mese di novembre 2022 per euro 4.893,74 compreso IVA; mese di dicembre 2022 per euro
4.893,74 compreso IVA;

 
di imputare la spesa nel bilancio comunale con al seguente articolazione:

1) capitolo n. 1741;

2) missione n. 09;

3) programma n. 03

4) titolo n. 01;

di affidare il servizio alla ditta ECOGREEN s.r.l. che dovrà svolgerlo come da avviso
pubblico del 27/08/2019, seocndo il preventivo di spesa formulato, il calendario di raccolta
e il capitolato d’oneri allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che la presente determinazione con allegata l'offerta economica e il capitolato
d'oneri, tiene luogo del contatto.
 
di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria
competenza.

  
  IL RESPONSABILE AREA TECNICA



ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


